

# GAZETA LWOWSKA.

Z. Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z. Poczta: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercja w półkolumnie drukiem garmont. 7 centów od wiersza. — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

### Obwieszczenie.

Z upoważnienia Jego Excelencji JW. generała komenderującego na czas trwania stanu oblężenia rozporządza się co następuje:

1. Szynkownie wódek i piwiarnie mają być z uderzeniem godziny 10tej wieczór zamykane.

2. Dla wszystkich traktyerni ustanawia się godzina policyjna na godzinę 12tą, a dla kawiarni i cukierni na godzinę 11tą w nocy.

W wypadkach uwzględnienia godnych udziela c. k. wojskowa Komenda miasta szczegółowe pozwolenie do późniejszego zamykania.

3. Za przekroczenia niniejszego rozporządzenia ulegną właściciele konsensów w pierwszym razie karze pieniężnej w kwocie od 15 do 50 złr. w. a., albo karze aresztu od 3 do 10 dni.

W razie powtórnego przekroczenia będzie kara powyższa podwojona; w trzecim zaś razie będzie mogła obok tej podwojonej kary utrata konsensu na czas stanu oblężenia nastąpić.

4. Dochodzenie i karanie w tych przekroczeniach c. k. Dyrekcyi Policyi zostaje poruczonem.

Od c. k. wojskowej Komendy miasta.

Lwów, dnia 2. marca 1864.

Reichardt,  
c. k. generał-major.

### (Ofiary dobroczynne.)

Na wsparcie cierpiących niedostatek mieszkańców Węgier wpłynęło do tutejszego prezydium Namiestnictwa: Od władzy obwodowej w Czortkowie 10 zł., od magistratu lwowskiego 20 zł., od władzy obwodowej w Stanisławowie 9 zł. 70 c., od urzędu powiatowego w Grzymałowie 57 zł. 14 c., od urzędu powiatowego w Trembowli 67 zł., od urzędu powiatowego w Mielnicy 12 zł. 34 c., od urzędu powiatowego w Hussiatynie 37 zł. 45 c. w. a. i wszystkie te pieniądze zostały już odesłane na przeznaczony użytek.

### (Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 21. lutego 1864 nadać najtłaskawiej kandydatowi rabinatu, **Jakubowi Jüttes** we Lwowie w uznaniu zasług jego złoty krzyż zasługi.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 26. lutego r. b. mianować najtłaskawiej nadradzcą finansowym drugiej klasy przy krajowej dyrekcyi finansowej w Krakowie tamtejszego radcę finansowego **Edwarda Pietscha**.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 7. marca.

Berlińska *Spen. Ztg.* ogłasza telegram z Wiednia z 4go b. m. z doniesieniem, że misya generała Manteuffla odniosła pożądaną skuteczną, i że Austria przyzwoliła na dalsze działania wojenne w Jutlandyi. Jeżeli wiadomość ta jest prawdziwą, natenczas możnaby projekt konferencyi uważać za zupełnie już rozchwiany. Jakoż zapewnia nawet urzędowe doniesienie w dziennikach frankfurckich z 5. b. m., że związek nie otrzymał w najnowszym czasie z niskał wezwania, ażeby przysłał pełnomocnika na konferencyę europejską.

Na teatrze wojny w Szleswiku nie zaszło nic ważnego. Tylko pruski *Staatsanzeiger* z 4. b. m. donosi, że podług telegramów Księcia Fryderyka Karola ścierali się Prusacy 3. b. m. z forpocztami duńskimi pod Dyppel i Wielhoi, przyczem straty z obu stron były nieznaczące.

Tymczasem nieustaje tak w samych Księstwach jak i u związku niemieckiego agitacya w sprawie Księcia Augustenburgskiego. I tak donosi telegram z Kiel z 4. b. m., że tamtejszy konsystorz akademiczny postanowił tego dnia zanieść petycyę do związku, w której przedstawia konieczność zwołania stanów, ażeby przy rozstrzygnięciu kwestyi sukcesyjnej mógł być wysłuchany legalny organ kraju. Kończy się ta petycyę wnioskiem, ażeby zgromadzenie związkowe uznawszy jak najrychlej Księcia Fryderyka brońmi usilnie praw jego i kraju.

Podług wiadomości telegraficznej z Kopenhagi z 3. b. m. ogłosił rząd duński blokadę portu Neusztadt w Holsztynie. Hrabia Björnsterne ma być mianowany posłem szwedzkim w Kopenhadze, a na niedzielę przygotowywano w Sztokholmie zgromadzenie ludu na rzecz Danii. W Norwegii natomiast zdaje się sprawa duńska nie wzbudzać żadnej sympatyi; dziennik bowiem *Christiania Morgenbladet* z 1go b. m. gani szleswicką politykę Danii, i wątpi, czy lud norweskimi zechciałby ponosić ofiary, jakich wymagałby czynny udział w wojnie. Lud — powiada ten dziennik — podziękuje Kró-

lowi za wstrzymanie się od wojny, a Storting, który ma wkrótce się zebrać, potwierdzi bez wątpienia to zdanie.

Z Londynu piszą do *Jener. Kor.*, że rząd duński pozostaje głuchym na wszelkie przedstawienia, próśby a nawet groźby gabinetu angielskiego. Ostatnie jego oświadczenie z 28go z. m. miało być mniej więcej takie: „To, co dotychczas gabinet angielski proponował rządowi duńskiemu, równa się warunkom, jakie stawić może zwycięzki przeciwnik pokonanej zupełnie Danii; przy takich okolicznościach wypada raczej Danii używać ostatnich środków dla próbowania szczęścia wojny. Dania woli uleść z honorem, jeżeli Anglia nie może przyjąć na siebie formalnej gwarancyi tego, że w żadnym razie nie będą wymagane od Danii większe koncesyje nad te, co postanawiają stypulacye z lat 1851 i 1852, któremi utworzenie „Szleswik-Holsztynu“ i odłączenie Szleswiku od właściwej Danii formalnie wykluczone zostało. Jeżeli zaś otrzyma tę gwarancję, natenczas gotów jest rząd Króla Chrystyana IX., z równoczesną stypulacyą zawieszenia broni na podstawie *status quo*, jaki istniał na teatrze wojny w Szleswiku przed obsadzeniem Goldyngi, przystąpić do konferencyi, której dokładnie opisanym celem byłaby internacyonalna rewizya i interpretacya traktatów z lat 1851 i 1852.“ Takiej gwarancyi miał odmówić gabinet angielski i oświadczyć niezwłocznie panu Bille w Londynie, że ponieważ Dania wzbrania się uporczywie podać rękę do porozumienia na podstawie dogodnej dla wszystkich, nie będzie Anglia w stanie przeszkodzić temu, ażeby mocarstwa niemieckie przystąpiły do dalszej okupacyi Jutlandyi. Także miano upraszać posła, ażeby oznajmił swojemu rządowi, że gabinet angielski zostawia mu jeszcze ośm dni czasu do ostatecznej decyzji. Po upływie zaś tego terminu będzie Anglia ze swojej strony zmuszona zdecydować się co do użycia środków, któremi możnaby zabezpieczyć zagrożony pokój Europy.

Bank *petersburski* zniżył dyskonto swoje na 6% od trzechmiesięcznych, a na 6½ pret. od sześciomiesięcznych wexli i zaliczek na papiery publiczne lub towary.

## Monarchia Austryacka.

### Wykaz darów

złożonych w redakcyi dla wojsk c. k. 6go korpusu armii w Szleswik Holsztynie.

Wny <i>Kulczycki</i> , c. k. radzca szkolny dla pułku Martini	5	—	—
C. k. urząd powiatowy w Borszczowie od urzędników i osób prywatnych	20	—	—
C. k. urząd powiatowy w Nowem Siole ze składek między urzędnikami i osobami prywatnymi dla pułków galicyjskich	10	50	—
C. k. urząd powiatowy w Buczaczu dla pułku Martini	81	—	—
Dyrekcya domu ubogich we Lwowie dla pułku Martini 83½ ₰ szarpi.			
Wna Anna Sourens 1 paczkę z 1 ₰ szarpi i 1 paczkę z bandazami i kompresami.			
Razem	116	50	—
Do tego z wykazu poprzedniego	3781	15½	—

2 obligacye indemnizacyjne po 50 zł., 1 dukat w złocie, 1 pruski talar sr., 2 talary, 4 zł. w srebrze i 3 dawne cwancygiery.

Ogółem . . . 3897 zł. 65½ c.

i 2 oblig. indemn. po 50 zł., tudzież wyżej wyszczególnione monety złote i srebrne.

Z **Rzeszowa** donoszą pod dniem 3. b. m.: „Ogłoszenie stanu oblężenia wywarło na ludność naszego obwodu w ogóle wpływ widocznie uspokajający. Nietylko cała ludność wiejska, daleko zawsze od buntowniczej agitacyi organów polskiej partyi rewolucyjnej, ale także znaczna część właścicieli dóbr powitała ten środek jako upragnioną od dawna gwarancję bezpieczeństwa i porządku publicznego; nawet znaczna część tych osób, które dotąd wspierały czynnie partyę ruchu, oddecha widocznie swobodniej, odkąd energia rządu uwolniła ich od razu od nieznosnego ciężaru kontrybucyi i transportowania ochotników. A że środek ten nie zadziwił po większej części także mieszkających między nami obcych, przemawia za tem ten fakt, że zaraz po ogłoszeniu stanu wyjątkowego do 50 mieszkających w Rzeszowie obcych, zgłosiło się osobiście do urzędu powiatowego dla uzyskania przepisanych kart pobytu.

**Wieden**, 5. marca. (*Wiadomości bieżące*.) Podług ostatnich wiadomości ma Arcyksiąże *Ferdynand Maksymilian* powrócić z małżonką do Miramare między 15. i 20. b. m. — Wczoraj odbyła się pod prezydencyą Arcyksięcia *Rainera* rada ministeryalna.

Dzisiejsza *Gazeta wiedeńska* ogłasza w urzędowej części swojej następujące ustawy uchwalone przez obie izby Rady pań-

stwa i sankcyonowane przez Najjaśn. Pana: 1) Ustawę finansową z 29. lutego 1864 na peryod finansowy od 1. listopada 1863 do ostatniego grudnia 1864; 2) ustawę z 29. lutego 1864 względem otwarcia nadzwyczajnego kredytu dla ministerstwa wojny na rok 1864; 3) ustawę z 29. lutego 1864 względem otwarcia nadzwyczajnego kredytu czterech milionów dla ministerstwa wojny na potrzeby służby w roku 1864, tudzież względem dodatkowego wciągnięcia nadzwyczajnej pozycyi dochodu w sumie 302.365 zfr. do ustawy finansowej dla preliminarzu państwa na rok 1864 w głównej rubryce XI. ministerstwa finansów; 4) ustawę z 29. lutego 1864, mocą której w wykonaniu artykułu 6. ustawy finansowej z 29. lutego 1864 i z częściową zmianą ustawy z 17. listopada 1863 Nr. 98. Dz. u. p. dozwolone zostało dalsze korzystanie z kredytu publicznego w peryodzie finansowym 1864; 5) ustawę z 29go lutego 1864, która zmienione zostały niektóre postanowienia ustawy z 17. listopada 1863 względem nadzwyczajnych wydatków spowodowanych niedostatkami w Węgrzech; 6) ustawę z 29. lutego 1864 względem podpisywania obligacyi długu państwa i parcyalnych asygnacyi hypotecyjnych przez komisję Bady państwa do kontroli długów państwa; 7) ustawę z 29. lutego 1864, zawierającą niektóre zmiany w ustawach z 9. lutego i 2. sierpnia 1850 (Dz. u. p. Nr. 50. i 329.), z 28. marca 1854 (Dz. u. p. Nr. 70.) i z 13. grudnia 1862 (D. u. p. Nr. 89.) o stemplach i stałych należyciach; 8) ustawę z 17. lutego 1864 względem otwarcia kredytu dodatkowego dla ministerstwa stanu (oddział politycznej administracyi) w peryodzie finansowym 1864, i 9) ustawę z 17. lutego 1864 względem kosztów pielęgnowania chorych w publicznych zakładach dla położnic i obłąkanych.

(Sprostowanie fałszywej wiadomości.) *Jen. Kor.* pisze: Tutejsze dzienniki przyniosły wiadomość, że zewnątrzni członkowie rady naukowej otrzymali już zaproszenia na mające się odbyć jutro (w niedzielę) otwarcie posiedzeń tej rady. Wiadomość ta opiera się na zupełnie fałszywym pojęciu stanowiska zewnętrznych członków rady naukowej, którzy przy obradach nie mają wcale rozstrzygającego głosu, lecz mogą być tylko wzywani do objawienia swojej opinii. Rada naukowa znosi się z zewnątrzniemi członkami swoimi w drodze pisemnej, i tylko rzadko kiedy może zdarzyć się to, że będą powołani do Wiednia, mianowicie musiałoby zachodzić specjalne powody do tego, jak u. p. obrady nad wnioskiem, przedłożonym przez zewnętrznego członka rady naukowej. Powołanie więc na otwarcie byłoby tylko bezużytecznym marnowaniem wydatków, tem bardziej, że oprócz formalnej kwestyi regulaminu obrad i oznajmienia nadesłanych już wniosków, nie przyjdzie zapewne na tem wstępnem posiedzeniu żaden inny przedmiot pod obradę.

## Anglia.

**Londyn, 29. lutego.** (*Posiedzenie parlamentu.*) Zamach na życie Cesarza Napoleona odbił się w rozprawach parlamentu angielskiego. W izbie wyższej lord Westmeath zapytywał się, czyli rząd, przekonany z przebiegu sprawy w sądzie przysięgłych w Paryżu, o współwinie Mazziniego, nie użyje względem niego właściwych środków. Na to lord Russell odpowiedział, iż rząd wcale nie jest przekonany o współwinie Mazziniego, dla tego nie widzi potrzeby użycia przeciwko niemu jakichkolwiek środków. W izbie niższej p. Cox zapytał się p. Stansfielda o pewny fakt, w procesie o zamach na życie Cesarza wymieniony, z którego to faktu wykazałoby się, iż p. Stansfield stał się współwinnym zamachu, lub przynajmniej wiedział o nim. P. Stansfield odpięra z energią czyniony mu zarzut i broni przy tej sposobności charakteru Mazziniego zapewniając, iż tenże zupełnie jest niewinny. Po krótkim przemówieniu się pp. Hennessey, Fankera i lorda Hamiltona skończyła się ta rozprawa a raczej pogadanka bez żadnego rezultatu.

Zabrał potem głos p. d'Israeli zapytując się ministrów o stan stosunków rządu z kontynentem europejskim. Od czasu ostatniej jego interpelacyi niepewność i niebezpieczeństwo wzrosło. Po krótkim przebiegu dawniejszych negocyacyi, p. d'Israeli zwracając się do kwestyi duńskiej twierdzi, iż konferencya, przez gabinet londyński proponowana, bez zawieszenia broni żadnego nie ma znaczenia. Zapytuje się następnie, czyli Francya przystała na propozycyę, i czy rząd angielski gotów jest poprzeć słowa czynem? W końcu mowca twierdzi, iż położenie kraju nie jest zadowalniające i pyta się, co rząd dalej uczynić zamysła?

Lord Palmerston w odpowiedzi twierdzi, iż położenie kraju nie zostawia do życzenia. Jesteśmy w pokoju i w pomyślności. Dokładaliśmy największego u wszystkich dworów europejskich starania, ażeby załatwić zatargi bez wojny. Idąc za drogą polityczną, którą nam przeciwnicy nasi wskazują, byłibyśmy w wojnie z Rosyą o Polskę. Opuściliśmy Francyę właśnie w chwili, w której chciała wojnę za Polskę prowadzić. Unikamy wojny z Niemcami w sprawie duńskiej. Pomimo tego sprawy naszego kraju tak dobrze są prowadzone jak tylko można, i przekonani jesteśmy, że opozycya gdyby przyszła do rządu, nie inaczejby postępowała. W końcu szlachetny lord Prior odwołuje się do księgi błękitnej, dokumenta w sprawie duńskiej zawierającej; izba przekona się z nich, iż rząd miał jedynie na celu pogodzenie zatargów, złagodzenie rozjątrzenia i doprowadzenia sprawy do pokojowego, jeżeli to być może — załatwienia.

Po mowie lorda Palmerstona p. Fitzgerald zrobił uwagę, iż szlachetny lord nie odpowiedział wcale na czynione mu zapytania.

Kraj jest w położeniu krytycznym, a przyczyną tego jest polityka rządu. Na tem skończyła się rozprawa, po której izba przeszła do tajnego posiedzenia, dla rozważania budżetu.

## Francya.

**Paryż, 4. marca.** (*Różne wiadomości.*) *Monitor* dzisiaj donosi, iż Jego Ces. Wysokość Arcyksiążę Maxymilian z powodu słabości zdrowia zatrzymał się jeszcze w Bruxelli. Wieści jakoby Arcyksiążę zrzekł się podróży do Meksyku zupełnie jest bezzasadną.

*Monitor* zamieścił cały szereg raportów urzędowych Meksyku, które jednak nie zawierają jeno szczegóły faktów dawniej już znanych. Wiadomości prywatne donoszą, iż wojska jenerała Juareza zaiste na wielu punktach się rozpieczęły, lecz natomiast wyrodziły się z nich bandy gerilów, które niszczą kraj na własną rękę. List z Tampico z d. 27. stycznia donosi, iż gierille te trzymają miasto prawie w oblężeniu, tak iż nie można się do niego dostać jeno od strony morza. Cały wschodni pas kraju ku Guanejato zajęły bandy takowe i wiele czasu upływie zanim bezpieczeństwo i spokojność w kraju tym przywrócone zostanie.

Dziennik *Patrie* z dnia 4. b. m. zaprzecza wieści o śmierci Papieża. Ojciec Ś. nie chorował wcale i zdrowie jego nic nie zostawia do życzenia.

*La Presse* zapewnia, że poseł pruski w Londynie hr. Bernsdorff, zawiadomił Earla Russella o zamiarze Prus atakowania Frydrycyi. *La France* pisze, iż Arcyksiążę Maxymilian przybyć ma do Paryża dnia 5. marca, a 25. udać się ma do Meksyku.

Do *Jen. Kor. austr.* piszą z Paryża, iż zaprowadzenie stanu oblężenia w Galicyi wcale nie zadziwiło w kołach urzędowych, rząd francuzki zna przez swoich agentów kuowania stronnictwa rewolucyjnego w Galicyi, a twierdzenie dzienników Polsce sprzyjających, iż Austria działa w tajnem porozumieniu się z Rosyą żadnej nie znajduje wiary. Między arystokracją francuzką krążą listy od rodzin polskich w Galicyi, które powstają na nieznośny teroryzm tak zwanego tajnego rządu, i dodają, iż rodziny te same udały się do Wiednia z prośbą o spieszna i energiczna pomoc.

Dzień przybycia do Paryża Jego Cesarskiej Wysokości Arcyksięcia Maxymiliana nie jest jeszcze oznaczony. Arcyksiążę koresponduje teraz z Cesarzem Napoleonem o przedmiocie konwencyi militarnej między oboma mocarzami zawrzeć się mającej, nie zgodzono się jeszcze na to czyli legia cudzoziemska francuzka, która przez sześć lat zostawiona być ma do dyspozycyi nowego rządu meksykańskiego, zatrzymać ma trzech kolorową kokardę francuzką. Arcyksiążę jest temu przeciwny, bo tylko w razie przyjęcia kokardy meksykańskiej przez legię cudzoziemska, mogłaby być mowa o skutecznej pomocy rządu francuzkiego.

## Dania.

(*Sytuacja obecna.*) Ostatnich dni nie zmieniła się w niczem sytuacja ani pod względem wojskowym, ani pod względem dyplomatycznym. Dzienniki pełne są najrozmaitszych wieści o losie projektu angielskiego co do konferencyi, jako też o podstawie, na której miały się opierać układy, lecz bez żadnego wyjaśnienia co do obu tych punktów. Dzienniki pruskie twierdzą z przyciskiem, że ze strony duńskiej nie można oczekiwać przychylenia się, i na dowód tego przytaczają depesze pana Quaade z 12. lutego, z której widać zamiar odzyskania Szleswiku, a tem samem przywrócenia dawnych stosunków. W obce tej sytuacji sama okupacya Szleswiku zdaje się być niedostateczną, i rozważyć należy, czy interesa kraju nie wymagają stanowczo, aby wojska pruskie wkroczyły do Jutlandyi, i zdobyły Frydrycyę.

*Schles. Ztg.* utrzymuje przeciwnie, że ani Frydrycyę, ani żaden inny punkt w Jutlandyi nie ma tego znaczenia, co pozycya w Dyppel i wyspa Alsen, tak, że dopóki te nie dostaną się w ręce armii sprzymierzonej, byłoby niepodobieństwem Szleswik ogłosić z wojsk. Ze Duńczycy tak mało wagi przywiązują do Jutlandyi, że zajęcie tejże przez wojska głównych mocarstw nie skłoniłoby ich do żadnych koncesyi, o tem przekonano się już w roku 1848. Słabą stroną Danii jest wyspa Alsen, i ona to powinna być przedmiotem właściwych działań wojennych armii sprzymierzonej.

Doniesienia z Kopenhagi okazują, że Dania teraz bardziej jak kiedykolwiek straciła nadzieję energicznej pomocy ze strony Szwecyi. Nawet *Bertingske Tidende* podaje artykuły dzienników szwedzkich, z których widać, jak dalece osłabło współczucie Szwecyi dla sprawy duńskiej.

Opinia publiczna w Sztokholmie nie tai się z tem, że Szwecya w tej chwili nawet przy najlepszych chęciach nie mogłaby udzielić pomocy, nie mając środków do tego. Nie wiadomo też, czy Dania mogłaby nawet utrzymać armię szwedzką, i o ile Szwecya mogłaby w przyszłości pochwalać politykę Danii. Wszędzie widać niechęć do popierania chwiejnych planów Danii, a przynajmniej warunków udzielenia pomocy, nie ma w Szwecyi należnego poszanowania. Dlatego oficerowie z łatwością dostają urlop, a nawet dymisyę na żądanie. Niektórzy z oficerów będących na urlopie udają się do Danii.

## Królestwo Polskie.

**Warszawa, 3. marca.** (*Recepcya u Namiestnika z powodu rocznicy wstąpienia na tron Cesarza Alexandra II.*)

**Dzien. pow. donosi:** Wczoraj, duchowieństwo wszelkich wyznań, dygnitarze wojskowi i cywilni, urzędnicy władz wszelkich oraz liczne grono obywateli ziemskich i wieskich składali życzenia hr. Namiestnikowi Królestwa, z powodu rocznicy wstąpienia na tron Najmłodszej nam panującego Monarchy. O godzinie 4tej z południa danym był w b. zamku królewskim świetny obiad na 150 osób. Na uczcie tej hr. namiestnik wznosił toast za zdrowie Najjaśniejszego Pana, który serdecznie i z radośnym wykrzykiem spełniono. Następnie Namiestnik otrzymał telegram z Petersburga, którym Najjaśniejszy Pan wyraził raczył najwyższe swoje podziękowanie za złożone Mu życzenia, a przytem łaskawie objawił: iż w tym dniu podpisać raczył ukaz urządzający ostatecznie stosunki włościańskie w Królestwie Polskiem, który w d. 21. lutego (4. marca) (t. j. jutro w Piątek), wysłany będzie z stolicy cesarstwa. Jenerał-adjutant, hr. Baranów ma przywieźć ukaz takowy.

**(Zakupno broni.)** Z Bruxeli piszą do *Jen. kor. austr.* pod dniem 26. lutego, iż przybyli tam dwaj komisarze rządu narodowego polskiego dla odebrania zakupionych 8000 sztuk broni dla powstańców. Jednym z tych komisarzy ma być hr. Komorowski, który przybył z Anglii, gdzie odbył inspekcję tamtejszych komitetów posiłkujących i odebrał zebrane fundusze.

**(Wojska do Polski wysłane.)** *Jen. kor.* dowiaduje się, że z głębi Rosyi ciągną znowu do prowincyi polskich bardzo znaczne wojska, jak mówią w sile 60.000 ludzi, i mają być przeznaczone do strzeżenia granic, aby tym sposobem odciąć powstańcom wszelki sukurs z zagranicy.

### Chronika.

**(Pożar.)** Dnia 3. b. m. pomiędzy godziną 8 a 9 wieczorem wybuchł z niewiadomej przyczyny pożar w niezamieszkałym skarbowym blokhauzie N. 1. niedaleko rogatki stryjskiej. Straż ogniowa pospieszyła niebawem na ratunek, a tak zgorzała tylko część dachu.

**(O wypadku nie do uwierzenia)** donoszą z Gdańska dzienniki pruskie. W tamtejszem mieście portowem Neufahrwasser, dostrzeżono od niedawna okoliczności, z których z pewnością wnioskować można, że szpiegostwo duńskie dosięga nawet obrony portów, i musi się tamże znajdować kilka osób opłacanych przez nieprzyjaciela, które usiłują rozpoznać siłę baterii nadbrzeżnych, głębokość portu, i zgłębić pewne środki wojskowe. Zuchwałstwo jednego lub kilku z tych szpiegów zostało nawet tak dalece posunięte, że w nocy z 26 lutego, w której srożyła się okropna burza, zagwoźdżono trzy działa ustawione na tak zwanem Mövenschanze pod Neufahrwasser. Z dwu zdołano już wyłobyć sztyfty stalowe, ale trzecie osmdziesięć funtowe dotychczas nie zostało naprawione. Słychać także, że jedno z zagwoźdżonych dział skierowano ku miasto, lecz za prawdziwość tego rękycie nie można. — Pikiety i stráže mają być zaopatrzone ostremi nabojami z poleceniem strzelania do każdego podejrzanego, co w nocy ukaże się w pobliżu, i na zawołanie nie udzieli zaspakajającej odpowiedzi.

### Gospodarstwo, przemysł i handel.

**Lwów, 24. lutego.** W I. połowie b. m. były na targach w obwodach tarnopolskim i zaleszczyckim następujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów.

	Miejsce targu:												
	Trembowla		Tarnopol		Husiatyn		Kopyczyńce		Mielnica		Zaleszczyki		
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	
waluta austriacka													
Mec pszenicy . . .	1	95	1	80	2	20	2	5	2	15	2	15	
" żyta . . .		96		90	1	1	1	15	1	1	1	5	
" jęczmienia . . .		65		80		90		80		85		85	
" owsa . . .		64		70		80		75		80		80	
" hreczki . . .		96		92	1	20	1	10	1	25		25	
" kukurudzy . . .					1	1		90		90		90	
" ziemniaków . . .		35		35		30		35		40		30	
Cetnar siana . . .				1	50		90	1	40	1	60	1	20
" wełny . . .													
" nasienia koniecu . . .								40					
Sąg drzewa twardego . . .	8		8		10		8	50	10	50	6	50	
" miękkiego . . .	7		7				7						
Funt mięsa wołowego . . .		11		14		10		9		10		8	
Mas okowity . . .		60		70				40		35		40	

### Ogłoszenie.

Wzmagająca się ciągle liczba browarów w państwie mianowicie austriackiem i we Francyi, jakoteż wzrastająca z każdym dniem konsumpcya piwa, spowodowały znaczne podskoczenie cen chmielu w ostatnich lat dziesiątku, stosunkowo do lat innych, jako też do zbiorów. Z obliczeń bowiem dziesięcioletnich pokazuje się, iż za cetnar chmielu w Saazu produkowanego, płacono 170 zł. przeciętnie; pomimo, iż przez cały ten czas nieurodzaju nigdzie nie było. Okoliczność ta pobudziła wielu gospodarzy do zajęcia się uprawą tej rośliny, a rezultat ich nie zawiódł. Gdy wszakże uprawa ta dla początkujących producentów mniej może jest znaną; przeto pozwa-

lamy sobie zwrócić uwagę na broszurkę w języku niemieckim przez p. Józefa Schöffla w r. 1863 wydaną pod tytułem: „Practische Anleitung zum Hopfenbau.“

Niemniejże zwracamy uwagę i na to, iż tenże p. Józef Schöffel, prezes stowarzyszenia obwodowego w Saazu w Czechach, trudnił się rozsyłaniem rozsadek chmielu tamtejszego. — Ktoby się przeto przy nadchodzącej wiosnie w takowe zaopatrzyć pragnął, raczy się zgłosić tamże pod adresem wyżej wskazanym.

Z komitetu c. k. Towarzystwa gos. gal.  
Lwów, dnia 26. lutego 1864.

### Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu lutym 1864 r., przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia, i rewizyi pieczywa.

Imiona i nazwiska	Miejsce sprzedaży	pieczywo zbytkowe	bułki	chleb biały		chleb razowy		
				pszenny		żytni		
				c.	lut.	c.	lut.	c.
Maciej Gołebowski . . .			1 4	1 6	1 6 1/2	1 9 1/4	1 12 1/2	
Józef Friedrich . . .			1 3 1/4	1 3 1/2	1 6	1 9 3/4	1 13 1/2	
Jan Schultz . . .			1 1 3/4	1 3 1/2	1 7	1 10	1 14	
Walenty Hillich . . .	178		1 1 1/2	1 3	1 6	1 6 1/2	1 10 1/2	
Józef Włoszyński . . .	127 3/4		1 1 1/2	1 4	1 7		1 14 1/2	
Dymitr Kowenecki . . .	93		1 2	1 3 3/4		1 7 3/4		
Łukasz Mrzek . . .	88		1 1 1/2	1 3		1 6		
Edward Krömer . . .	112		1 1 1/2	1 3 1/4		1 6 1/4		
Jan Müller . . .	175 3/4		1 1 1/2	1 3		1 5 1/2		
Henryk Fridrich . . .	11 3/4		1 2	1 3		1 5 1/2		
Jan Kozyrski . . .	288 m.		1 1 3/4	1 3		1 5 1/2		
Karol Hanak . . .	891 m.		1 2	1 3 3/4		1 7 1/2		
Hipolit Daszkiewicz . . .	217 3/4			1 3 1/2		1 7 3/4		
Piotr Wojeicki . . .	355 m.		1 2	1 3	1 4 1/4	1 5		
Robert Doms . . .	212 3/4					1 7 3/4		
Wacław Merwart . . .	719 3/4		1 1 3/4	1 3 1/2		1 6		
Franciszek Smoliński . . .	215 3/4		1 1 3/4	1 4	1 7	1 7		
Krzysztof Hillich . . .	142 3/4		1 1 3/4	1 3 1/2		1 7		
Teofil Matuszewski . . .	167 m.		1 2	1 3 1/2		1 6 1/2		
Wacław Düll . . .	179 m.		1 2	1 3		1 6		
Klemens Bek . . .	50 m.		1 2	1 4		1 7 1/4		
Suma . . .			18 1/2	20 68 1/2	4 23 1/2	21 137	4 39 1/2	5 70
przeciętnie w lutym 1864 . . .			1 1 3/4	1 3 1/2	1 6	1 6 1/2	1 10	1 14
a zatem w styczniu 1864 . . .			1 1 3/4	1 3 1/2	1 6	1 6 1/2	1 9	1 14
podnoszeniu się . . .							1	
spadaniu . . .								

**Lwów, 5. marca.** Zmniejszenie się dowozu w ostatnich dniach ubiegłego tygodnia przypisuje wielu stanowi oblężenia i jego następstwom. Przeciwnie ludzie znający się na rzeczy twierdzą, że przyczyną tego są złe drogi na prowincyi, po których transport towarów jest prawie niemożliwym. Pomimo tego handel zbożem był w ubiegłym tygodniu ożywiony, jakkolwiek ceny utrzymują się w przecięciu na dawnej wysokości. *Pszenicę* w handle przewozowym płacono mec 84  $\mathcal{E}$  wagi po 2 zł. 81 c. loco dworzec kolei we Lwowie. Większe partycy sprzedawano do młynów parowych. Cięższych gatunków *jęczmienia* nie ma wcale w handlu, i wskutek tego ustaje wszelki popyt, który może pochodzić tylko od krajowych browarów. Nominalna cena tego artykułu jest 1 zł. 19 c. do 1 zł. 26 c. za mec 69  $\mathcal{E}$  wagi. Ze wszystkich gatunków zboża największy jest pokup na *żyto*. W drodze telegraficznej zawierano umowy mec 70  $\mathcal{E}$  wagi po 1 zł. 44 c. a z odstawa w terminie 6-tygodniowym o 20 c. wyżej. *Owies* jest ciągle poszukiwany, i loco dworzec kolei we Lwowie płacono po 2 zł. 20 c. w. a. za 100  $\mathcal{E}$  wagi. Spekulanty ciągle skupują ten artykuł, i umieszczają po składach. Rozmaitych gatunków zboża wywieziono w ubiegłym tygodniu: 1295 cet. do Krakowa, kilka pomniejszych partyi do Tarnowa, 119 cet. do Wiednia, 201 cet. do Ostrawy, 365 cet. do Hradisza, 122 cet. do Göding, 177 cet. do Lundenburga, 147 cet. do Marchegg, 133 cet. do Brodki, 808 cet. do Ołomuńca, 96 cet. do Bisenz, 819 cet. do Hullein, 112 cet. do Pruchny, 351 cet. do Dürnkrot, 94 cet. do B. Trübau, 95 cet. do Wrocławia i 276 cet. do Pesztu. *Maki* wywieziono: do Krakowa 1859 cet., do Rzeszowa 99 cet., do Przemyśla 41 cet., do Wiednia 181 cet., do Gänserndorf 178 cet., do Lundenburga 82 cet., do Marchegg 205 cet., do Bisenz 97 cet., do Hullein 241 cet., do Florisdorf 357 cet., do Dürnkrot 157 cet., do Pragi 284 cet., do B. Trübau 652 cet., i do Pragi 249 cet. — Transporta *lnu konopi* i *pakuł*, wynosiły: 42 cet. do Krakowa, 153 cet. do Wiednia, 33 cet. do Berna, 6 cet. do Opawy, 293 cet. do Bielska, 29 cet. do Hullein, 108 cet. do Pragi, 128 cet. do Pardubitz, 25 cet. do Hohenstadt 11 cet. do Litawy 11 cet., do Kallina 276 cet., do Wrocławia i 99 cet., do Pesztu. — Wywóz *wełny* był ograniczony w ostatnich 7 dniach na minimum; wysłano tylko 63 cet. do Bielska. Jakże ma dla Galicyi znaczenie wywóz *grochu*, *bobu*, *soczewicy* i t. d. i t. d. widać to z przesyłek tego tygodnia, które wynosiły: 1009 cet. do Krakowa, 147 cet. do Tarnowa, 65 cet. do Rzeszowa, 387 cet. do Wiednia, 2572 cet. do Hradisza, 667 cet. do Branowitz, 249 cet. do Gänserndorf, 454 cet. do Berna, 937 cet. do Lundenburga, 81 cet. do Zauchtl, 61 cet. do Marchegg, 132 cet. do Brodki, 808 cet. do Ołomuńca, 96 cet. do Bisenz, 519 cet. do Hullein, 113 cet. do Pruchny, 351 cet. do Dürnkrot, 94 cet. do B. Trübau, 95 cet. do Wrocławia, 93 cetnarów i 276 cetnarów do Pesztu. *Spirytusu* przy niskich cenach wywieziono 59 cet. do Krakowa, 3304 cet. do Wiednia, 25 cet. do Opawy, 43 cet. do Lundenburga, 107 cet. do

Schönbrunn, 420 cet. do Brodku, 374 cet. do Bielska, 72 cet. do Prerau, i 227 cet. do Pesztu. *Bydła rzeźnego i opasowego* zameldowano 610 sz. we Lwowie, 105 sz. w Mościskach, 195 sz. w Przemyślu, 203 sz. w Jarosławiu, 78 sz. w Rzeszowie, 110 sz. w Dembicy, i 120 sz. w Tarnowie.

**Ostatnia poczta.**

Tryest, 5. marca. Podług londyńskich telegramów z 4. b. m. pokazało się kilka statków duńskich u wybrzeża angielskiego. — Na wczorajszym posiedzeniu izby handlowej postanowiono, dla obsadzenia i reorganizacji ministerstwa marynarki przedłożyć memoriał Najjaśn. Panu.

Paryż, 5. marca. Arcyksiążę Ferdynand Maxymilian przybędzie tu dziś o godzinie 3 1/2 po południu. Przygotowania na jego przyjęcie są już poczynione. — *Pays* donosi: Pruskie okręta wojenne w Breście otrzymały rozkaz odpłynąć na Bałtyk.

Rzym, 5. marca. Między francuzkami i papieskimi wojskami zaszły zatargi.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 5. i 6. marca.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322.23	+ 0.8	81.8	połud.-zach.	sł. pochmurno
2. god. po poł.	322.13	+ 4.7	88.5	zachodni	" "
10. god. wiecz.	322.45	+ 3.6	90.9	"	" "
W nocy śnieg 13... Przedpołudniem deszcz 1...40.					

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	322.02	+ 3.4	96.3	zachodni	sł. pochmurno
2. god. po poł.	321.76	+ 5.2	90.9	połud.-zach.	" "
10. god. wiecz.	321.31	+ 4.2	86.2	"	" "
W nocy deszcz 1...07.					

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 5. marca.

Hotel George: PP. Guzkowski Marcin, z Nowogomiasta. — Kowalewski Ludwik, z Warszawy.

Hotel europejski: Zalewski Stan., z Wegrzyc.  
Hotel angielski: Lityński Melit., z Łuk.

Dnia 6. marca.

Hotel George: PP. Pienczykowski Józef, z Wybranówki. — Hr. Wodziński Kazim., z Olejowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 5. marca.

PP.: Chojecki Stanisław, do Dolżanki. — Janko Henryk, do Hoszan. — Borkowski Stan., do Uhrynowa. — Kiszkowski Henryk, do Tarnowa. — Czajkowski Jan, do Starnik. — Wesółowski Franciszek, do Czastkowic. — Malczewski Julian, do Skwarzawy.

Dnia 6. marca.

PP.: Udrycki Adolf, do Wielkichmostów. — Słonecki Zenon, do Jarowic.

**T E A T R.**

Dziś teatr polski: „Barbara Radziwiłówna,” trag. w 5 aktach przez A. Felińskiego. — Trzeci występ gościnny pani Aleksandry Rakiewiczowej i na dochód tejże.

**Kurs lwowski.**

Dnia 5. marca.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	61	5	66
Dukat cesarski . . . . .	5	64	5	70
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	9	68	9	83
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	84	1	86 1/2
Talar pruski . . . . .	1	77 1/2	1	80
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .	—	—	—	—
Galic. listy zastawne w a. za 100 zł. m. k. za 100 zł. . . . .	72	30	72	95
Galic. listy zastawne w a. za 100 zł. m. k. za 100 zł. . . . .	75	91	76	58
Galic. obligeacje indemnizacyjne . . . . .	71	—	71	63
5% Pożyczka narodowa . . . . .	79	25	80	—
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika . . . . .	196	25	198	25

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 5. marca.

	złr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	71	43
5% pożyczka narodowa . . . . .	79	55
Losy z 1860 roku . . . . .	91	50
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	772	—
„ „ kredytowego . . . . .	178	40
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	119	25
Dukat pojedynczy . . . . .	5	71
Srebro . . . . .	118	75

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 4. marca

**1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)**

A. Państwa. pien. towar.

W austr. wal. po 5% . . . . .	66.40	66.60
bez kuponów . . . . .		
zwrotny po 5% . . . . .	95.75	96.25
Z pożyczki narod. z proc. . . . .		
od stycznia do lipca po 5% . . . . .	79.55	79.75
od kwiet. do paźd. po 5% . . . . .	79.55	79.75
Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 5% . . . . .	71.40	71.60
Metaliki z proc. od maja do . . . . .		
listopada po 5% . . . . .	71.40	71.60
dtto. po 4 1/2% . . . . .	62.75	63.25
dtto. „ 4% . . . . .	56	56.50
dtto. „ 3% . . . . .	42	42.50
dtto. „ 2 1/2% . . . . .	35.50	37
dtto. „ 1% . . . . .	14.10	14.20
Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .	140.50	141
Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .		
pięta część losów . . . . .	136	137
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	89.25	89.50
Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .		
po 500zł. . . . .	91.35	91.45
Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .		
po 100 zł. . . . .	93	93.20
Renty Como po 42 lir. aust. . . . .	18	18.50
Wylos. obl. dawn. . . . .	66.50	67
długu państ. . . . .	63	63
„ 4% . . . . .	55	55.50
„ 3 1/2% . . . . .	49	49.50
„ 3% . . . . .	—	—
Przez. do los. obl. . . . .	56	58
dawn. długu państ. . . . .	51	52
z proc. w kraju . . . . .	46	47
„ 1 1/2% . . . . .	40.25	40.75
„ 5% . . . . .	71.50	72
za granicą . . . . .	67.25	67.75
„ 4 1/2% . . . . .	60	60.50

B. Krajów koronnych.

Nizszej Austrii . . . . .	86	86.50
Wyż. Aust. i Saleh. . . . .	84.50	85
Czech . . . . .	92.25	92.75
Morawia . . . . .	93.50	95
Szląska . . . . .	88.50	89
Styryja . . . . .	87	87.50
Tyrolu . . . . .	—	—
Kar. Krainy i Wyb. . . . .	87	89
Węgier . . . . .	73.25	74

**2. Stan oblig. domestykaln.**

Po 3% za 100 zł. . . . .	26	27
„ 2 1/2% „ 100 „ . . . . .	20	22
„ 2 1/4% „ 100 „ . . . . .	19.50	20
„ 2% „ 100 „ . . . . .	17.50	18
„ 1 3/4% „ 100 „ . . . . .	15.50	16

**3. Akcyje. (Za sztukę.)**

Banku narodowego . . . . .	772	773
Inst. kred. dla handlu po . . . . .		
200 zł. w. a. . . . .	177.50	178
Niż.-austr. tow. eskomt. . . . .		
po 500 zł. . . . .	620	621
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1754	1756
Tow. kolei żel. państwa po . . . . .		
200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	191	191.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. . . . .		
mon. konw. . . . .	133	133.50
Połud.-póln.-niem. kolei . . . . .		
kom. po 200 zł. m. k. . . . .	125	125.25
Kolei Cisy po 200zł. m. k. . . . .		
po 140 zł. (70%) wpłaty . . . . .	147	147
Fotud. kolei państw. lomb. . . . .		
wen. i central.-włoskiej . . . . .		
kolei żel. po 200 zł. w. a. . . . .		
czyli 500 fr. z wpłaty . . . . .	245	246
180 zł. (90%) . . . . .	—	—
Kol. Kar. Lud. po 200zł. . . . .		
mon. konw. . . . .	197	197.50
Kol. Freszb. Tyrn. l. emis. . . . .		
po 200 zł. m. k. . . . .	30	40
dtto II. emis. po 200zł. m. k. . . . .	80	85
Kolej Bustehradzka po . . . . .		
500 zł. m. k. . . . .	685	695
Kolej Aussig.-Ciepl. po . . . . .		
200 zł. m. k. . . . .	240	244
Kol. Bern. Ross. z pierw- . . . . .		
szeństwem po 200 zł. . . . .		
mon. konw. . . . .	195	200

**4. Listy zastawne. (za 100 zł.)**

Banku . . . . .	61et. z r. 1857 po 5% . . . . .	—	—
narod. . . . .	10let. „ 1857 po 5% . . . . .	101.25	101.75
w m. k. . . . .	przeznaczone do los. po 5% . . . . .	90.25	90.75
Banku . . . . .	na 12 m. 5% . . . . .	—	—
narod. . . . .	przezn. do loso- . . . . .	86.20	86.40
w w. a. . . . .	wania po 5% . . . . .	86.20	86.40
Gal. Tow. kred. w w. a. . . . .	po 4% . . . . .	71.75	72.75

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kolej Elżbiety po 5% za . . . . .		
100 zł. m. k. . . . .	97.75	98.25
deito deito w srebr. upr. . . . .		
za 100 zł. w. a. . . . .	92.75	93.25
Emis. z r. 1862 za 100 zł. . . . .		
wal. aust. . . . .	85.50	86
Tow. austr. kol. państwa . . . . .		
po 500 fr. . . . .	119.25	119.75
Kol. Lomb. wen. po 500 fr. . . . .	119	119.50
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . .	92.50	93
Kol. półn. po 100 zł. w. a. . . . .	82.50	89.50
Kol. Głogn. po 100 zł. m. k. . . . .	81	81.50
Tow. żeg. par. na Dun. . . . .		
za 100 zł. m. k. . . . .	96	—
Lloyda za 100 zł. . . . .	89	89.50
Uprzyw. czeska kol. zach. . . . .		
po 300 zł. w. a. (w sre- . . . . .		
brze) za 100 zł. . . . .	96.75	97.25
Połud. półn. kolej kom. po . . . . .		
5% za 100 zł. . . . .	77.50	78
Kolej gal. Karola Ludwika . . . . .		
po 300 zł. w. a. (w srebrze) . . . . .		
po 5% za 100 zł. . . . .	98.75	99

**6. Losy. (za sztukę.)**

Inst. kred. dla handlu po . . . . .		
100 zł. w. a. . . . .	131.50	131
Tow. żeg. par. na Dun. po . . . . .		
100 zł. m. k. . . . .	87	87.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	—	109
„ „ po 50 zł. m. k. . . . .	49	49.50
Pożycz. miasta Budy po . . . . .		
40 zł. w. a. . . . .	29	29.50
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	91	92
Salma „ 40 „ „ . . . . .	31.25	31.75
Palliego „ 40 „ „ . . . . .	32.25	32.75
Clarego „ 40 „ „ . . . . .	31.25	31.75
St. Genois „ 40 „ „ . . . . .	29	29.50
Windischgrätza 20 zł. „ . . . . .	19	19.50
Waldsteina 20 „ „ . . . . .	19.25	19.75
Keglevicha 10 „ „ . . . . .	15	15.50

**Weksle. (Na 3 miesiące.)**

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	101.25	101.25
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	101.25	101.40
Genua za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	89.75	90
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwurna za 100 lir. tosk. . . . .	—	—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	119.30	119.50
Lugdun za 100 fr. . . . .	—	—
Medyolaa za 100 lir. wl. . . . .	47	47
Marsylia za 100 fr. . . . .	47	47
Paryż za 100 fr. . . . .	47	47
Praga za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Tryest za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Wenecya za 100zł. w. a. . . . .	—	—

**(31 dni po ukazaniu.)**

Bukareszt za 100 piast. wol. . . . .	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur. . . . .	—	—

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . .	5.72 1/2	5.73 1/2
dtto. pełnej wagi . . . . .	5.72	5.73
Korona . . . . .	16.50	16.55
20frankówka . . . . .	9.55	9.57
Rosyjski imperyal . . . . .	9.80	9.85
Talar związkowy . . . . .	1.78	1.79
Srebro . . . . .	118.75	119
Kurs korony w c. k. kasach . . . . .	132	50